
ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

НАКАЗ

від 26 лютого 20 ррроку м. Тернопіль № І/І6

Про введення комендантської години 
на території Тернопільської області

Відповідно до частини 5 статті 8 Закону України „Про правовий режим 
воєнного стану”, Закону України „Про військово-цивільні адміністрації”, 
Порядку здійснення заходів під час запровадження комендантської години та 
встановлення спеціального режиму світломаскування в окремих місцевостях, де 
введено воєнний стан, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 8 липня 2020 р. № 573, враховуючи розпорядження голови Тернопільської 
обласної державної адміністрації від 24 лютого 2022 року № 91/01.02-01 „Про 
запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного стану в 
Тернопільській області”, протокол засідання ради оборони області від 26 
лютого 2022 року № 5

НАКАЗУЮ:

1. Запровадити на території Тернопільської області з 26 лютого 2022 року 
комендантську годину, з 22 години вечора до 06 години ранку, під час якої 
встановити:

1) заборону населенню області перебувати на вулицях та в інших 
громадських місцях, крім військовослужбовців Збройних Сил України, 
працівників правоохоронних органів, Національної поліції України, Державної 
служби України з питань надзвичайних ситуацій, працівників підприємств, 
установ, організацій, які забезпечують виконання завдань на період дії воєнного 
стану;



2

2) спеціальний режим світломаскування;
3) заборону руху приватного транспорту, окрім осіб, вказаних В 

підпункті 1 пункту 1 цього наказу;
4) особам зазначеним в підпункті 1 пункту 1 цього наказу під час 

пересування на території області мати при собі паспорт та службове 
посвідчення;

5) у випадку включення сигналу тривоги особи, які потребують укриття, 
безперешкодно переміщаються у найближчі від місця перебування укриття 
згідно з наявної схеми укриттів населеного пункту та після відміни тривоги 
можуть покинути укриття рухаючись найкоротшим шляхом до попереднього 
місця перебування.

2. Комендантом призначити командира 105 окремої бригади 
територіальної оборони - Євгена Фоменка.

3. Командиру 105 окремої бригади територіальної оборони Євгену 
Фоменку спільно з Головним управлінням Національної поліції в 
Тернопільській області та Тернопільським зональним відділом Військової 
служби правопорядку забезпечити запровадження на території Тернопільської 
області комендантської години відповідно до пункту 1 цього наказу.


